
1

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE     

OGGETTO: ASSEGNAZIONE D’UFFICIO DEL DOMICILIO DIGITALE (PEC) CON CONTESTUALE IRROGAZIONE 
DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA PER N. 99 SOCIETA’ DI CAPITALI - Art. 16 D.L. 29 
novembre 2008 n. 185

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

VISTO l’articolo 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni;

VISTO l’art 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 (Regolamento di 
attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del Registro delle Imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTO l’art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 che stabilisce: “Qualora per il numero dei destinatari la 
comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l’amministrazione provvede a 
rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite 
dall’amministrazione medesima”;

VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, che stabilisce che gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 
amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione 
online sul sito istituzionale, e preso atto che l’Albo Camerale è consultabile in un’apposita sezione del sito 
internet camerale;

VISTO l’art. 3-bis, comma 1, del D.Lgs. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, che dispone: “…i 
soggetti tenuti all’iscrizione nel Registro delle Imprese hanno l’obbligo di dotarsi di un domicilio digitale…” 
(già indirizzo di posta elettronica certificata o PEC);

VISTO l’art. 16 comma 6 del D.L. 185/2008, convertito nella L. 2/2009, così come modificato dall’art. 37 del 
D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, che prevede l’obbligo per le imprese costituite in forma societaria 
di iscrivere il proprio domicilio digitale (PEC) nel Registro delle Imprese ha fissato il termine del 1° ottobre 
2020 per quelle già iscritte;

CONSIDERATO che l’articolo 16, comma 6 bis del D.L. n. 185/2008 (conv. L. n. 2/2009) dispone che alle società 
che non comunicano il proprio domicilio digitale debba essere applicata la sanzione di cui all’art. 2630 c.c. 
in misura raddoppiata e che, contestualmente all’irrogazione della sanzione, sia assegnato d’ufficio un nuovo 
e diverso domicilio digitale per il ricevimento di comunicazioni e notifiche, attestato presso il cassetto digitale 
dell’imprenditore, erogato dal gestore del sistema informativo nazionale delle Camera di Commercio ai sensi 
dell’art. 8, comma 96 della Legge 29 dicembre 1993 n. 580;

VISTO il Regolamento Camerale per l’assegnazione d’ufficio dei domicili digitali approvato con Deliberazione 
del Consiglio n. 14 del 21.11.2022;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di assegnazione d’ufficio del domicilio digitale con 
contestuale applicazione della sanzione amministrativa approvata con Determinazione del Conservatore n. 
42 del 21/05/2025, pubblicata sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella sezione 
dell’Albo Camerale online dal 21/05/2025 al 05/07/2025 e nella sezione dedicata al Registro delle Imprese;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025000049 del 11/07/2025



2

CONSIDERATO

che, essendo scaduto in data 05/07/2025 (scadenza del 45° giorno dalla pubblicazione) il termine entro il 
quale le società avrebbero dovuto comunicare il proprio domicilio digitale;

DETERMINA

1. di assegnare d’ufficio il domicilio digitale alle Società inadempienti destinatarie della comunicazione di 
avvio del procedimento (Determinazione del Conservatore n. 42 del 21/05/2025) riportate in calce alla 
presente determinazione di cui formano parte integrante e sostanziale;

2. di iscrivere d’ufficio nel Registro delle Imprese i domicili digitali assegnati ai sensi dell’art. 37 D.L. 
76/2020, convertito nella Legge 120/2020, utilizzando la procedura massiva messa a disposizione da 
InfoCamere con contestuale emissione del verbale di accertamento della relativa sanzione 
amministrativa, la cui notifica è compiuta presso il domicilio digitale assegnato d’ufficio e inserito nel 
cassetto digitale di ogni impresa;

3. di archiviare automaticamente il procedimento nei confronti delle società la cui posizione risulta 
regolarizzata e di quelle società che provvederanno nelle more dell’esecuzione del presente 
provvedimento a richiedere, su domanda, l’iscrizione del proprio domicilio digitale;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella 
sezione dell’Albo Camerale online ai fini della pubblicità legale e nella sezione “Registro delle Imprese” 
dedicata al domicilio digitale;

5. di considerare, la pubblicazione fino al 18/07/2025 (7 giorni) di questo provvedimento nel sito web 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Camerale online, quale notifica alle società coinvolte nel 
procedimento, ai sensi dell’art. 21-bis della Legge 241/1990.

INFORMA

che contro questo provvedimento, a norma dell’art. 37 del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, gli 
interessati possono ricorrere al Giudice del Registro delle Imprese presso il Tribunale di Sassari entro 8 giorni 
dalla comunicazione della medesima ai sensi dell’art. 2189 del codice civile.

Ai sensi dell’art. 8 comma secondo della L. 241/1990 si informa che: 

● il responsabile del procedimento è il Conservatore del Registro delle imprese;
● il procedimento si conclude entro 120 giorni dalla comunicazione di avvio:
● lo sportello del Registro Imprese resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni 

presso la sede camerale in Sassari Via Roma, 74 dal lunedì al venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00 
ed il mercoledì pomeriggio dalle 15,30 alle 17,00 previo appuntamento tramite la piattaforma di 
prenotazione online al seguente indirizzo: https://wrbs.ss.camcom.it/.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca
F.to digitalmente

PUBBLICATO ALL’ALBO CAMERALE
DAL 11/07/2025 AL 18/07/2025



3

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Finalità e base giuridica del trattamento: I trattamenti di dati personali, effettuati dalla Camera di 
Commercio quale Titolare del trattamento, per la gestione del presente procedimento, sono svolti in 
esecuzione di obblighi di legge assegnati dalla vigente legislazione alla Camera di Commercio stessa (art.6, 
par. 1, lett. c) GDPR - art. 37 D.L. n. 76/2020). L’informativa è consultabile e scaricabile dall'interessato 
accedendo al seguente link: https://www.ss.camcom.it/wp-content/uploads/2022/11/Informativa-Privacy-
Procedure-dUfficio.pdf

ELENCO

212317 02843200904 CS UNO IMMOBILIARE S.R.L.

209062 02843570900 NEW COMPANY INTERNATIONAL SRL

209278 02843650900 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ANDALAS

209366 02846290902 FRADES SANT'IGNAZIO DA LACONI SRLS

209287 02846450902 MARINA DI PALAU SRLS

209437 02847200900 EUROPA IMMOBILIARE S.R.L.S.

209521 02849110909 NUOVA SERV.TRANSPORT S.R.L. S.

209725 02849430901 GRUPPO H2O SRLS

210702 02861580906 GALLERI SRLS

211840 02862170905 GRUPPOGIO' SRLS

210915 02865070904 ADELASIA S.R.L.S.

210818 02865200907 SMART S.R.L.S.

211141 02868240900 GRIFONE NAVIGAZIONE SRLS

211254 02870320906 UDACI SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.S.

211511 02872930900 STUDIO MUSCAS S.R.L.

211586 02874520907 GEF IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

211790 02876190907 LML SOCIETA' COOPERATIVA

211914 02877740908 REQUADRO S.R.L.

212164 02880190901 SUSHI & POKE S.R.L.S.

212312 02880940909 DERUDAS COSTRUZIONI S.R.L. S.

212322 02882310903 P.B. SERVICE S.R.L.S. SRLS

212507 02884730900 PALAU CALA DI LEVANTE SRLS

212760 02887200901 SPIGOLO MULTI SERVICE SOC. COOP. PRODUZIONE E LAVORO A R.L.

212657 02887530901 TEKNOMARKETING SRLS

212854 02887630909 SUITE LA MAISON S.R.L.S.

212751 02888540909 RISTOCOOP SOCIETA' COOPERATIVA

214157 02905670903 LM SRLS

215612 02907890905 ROS S.R.L.S.

215055 02912100902 QUINTESSENZA S.R.L. S.

214822 02912990906 ISPA S.R.L. S.

214929 02915110908 QUATTROMORI METALMECCANICA S.R.L.

215128 02917740900 RBCM S.R.L.

215250 02918030905 CH IMPIANTI S.R.L. SEMPLIFICATA



4

215385 02919970901 FC SARDA COSTRUZIONI SRLS

215575 02920210909 PROGETTO EDILIZIA SRLS 

215475 02920640907 ZIA MARIA FOOD & SERVICES SRLS

215427 02920690902 FEIFEI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

215446 02921210908 SOCIETA' AGRICOLA TURISMO RURALE SRLS

215741 02923200907 AL.MI. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

215667 02923800904 KOMM S.R.L.S.

215704 02924170901 EDIL Y&D SRLS

216007 02927560900 INFRANTO S.R.L. S.

215946 02927570909 INGEFIN SRL

216006 02927590907 COMEBACK S.R.L.S.

216383 02932590900 L’ ANGOLO CONFEE SOCIETA' COOPERATIVA

216494 02933750909 CSF OLTRE SOCIETA' COOPERATIVA A RL

216781 02936980909 EDIL BUILDING SLY SRLS

217069 02941510907 OPERA MARIS SRLS

218193 02952420905 M.P. IMPIANTI TERMOIDRAULICI SRLS

218918 02953800907 BRUZZI COSTRUZIONI S.R.L.S. UNIPERSONALE

218048 02954320905 ROSINITA SRL

218113 02954640906 MULTI SERVIZI SG SRLS

218107 02954780900 LEGO COSTRUZIONI S.R.L.

218134 02954830903 SAPIR S.R.L.S.

218091 02954980906 SARDEGNA SERVIZI SRLS

218165 02955150905 SUISSE AUTOMOTIVE SRL

218209 02955520909 G.P. COSTRUZIONI S.R.L.S.

218191 02955650904 CHE FRADES SRLS

218210 02955750902 DABO ENERGIA S.R.L.S.

218345 02957330901 LOGUDORO GREEN ENERGY SRLS

218373 02957800903 MOLO NORD S.R.L. SEMPLIFICATA

218451 02958480903 SERVIZI SANITARI & TECNOLOGIE S.S.T. SRLS

221771 02958970903 MIRALL SRLS

218496 02959550902 MR S.R.L.S.

218588 02960370902 LINDA S.R.L.

218638 02960960900 ITAL FREE ENERGY S.R.L.

218685 02961470909 AZIENDA BUONA S.R.L.S.

218785 02962700908 AGATA RINNOVABILI S.R.L.

218939 02964100909 ONDA LATINA LA VEGA 47 SRLS

219209 02964220905 G.R. IMPIANTI S.R.L.

219108 02964430900 NARTEUS SOCIETA'' A RESPONSABILITA'' LIMITATA

218962 02964780908 EDIL ART SRLS

218990 02965630904 GA.SA. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

219022 02965760909 GLOBAL GALLURA S.R.L.

218992 02965830900 HOME STORE S.R.L. SEMPLIFICATA



5

219130 02966070902 SARDEGNA CORK SRLS

219460 02966120905 ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

219082 02967070901 LAGO CUGA SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA

219088 02967320900 OL FITNESS SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L.

219239 02968550901 G.I.F.I. S.R.L.

219362 02969330907 FISH&SPRITZ SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

219433 02969710900 CR COSTRUZIONI EDILI S.R.L.S.

219324 02970180903 OLBIA SMERALDA IMMOBILIARE S.R.L.

219441 02970260903 S.A.F. IMMOBILIARE SRLS

219422 02970770901 E.B. LOGISTIC SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

219444 02971000902 C.A.S.E. SRL

219474 02971250903 DERUDAS.COSTRUZIONI S.R.L.S.

219447 02971730904 L.T. 2024 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

219625 02973910900 SENES GROUP S.R.L.

219626 02973920909 GAMPS S.R.L.

219729 02974660900 SOTGIU RAPPRESENTANZE SRLS

220892 02989030909 FELIX S.R.L.S.

221181 02993520903 SG EDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

221517 02996710907 TRUCKPOINT S.R.L.

221570 02998200907 SOCIETA' AGRICOLA GRANITI DI TELTI SRL

190818 03547070585 BAMD SRL

221456 12756010018 PRO.GEA ITALIA S.R.L.

140044 01988120901 SA LUNA SRL

193923 02658410903 SPORT ASSOCIATION SRL     

                                                                                                                 IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca


		2025-07-11T11:10:45+0200
	Infocert - 10601 - Test
	Tiloca Franca
	Test interno




